２０２１年６月３日

各 位

会 社 名 ザインエレクトロニクス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 南  洋 一 郎

（JASDAQ・コード番号：6769）

問 い 合 わ せ 先 取締役総務部長 山 本  武 男

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ １ ７ － ６ ６ ６ ０

新型コロナワクチン対応 IoT温度監視システムのサンプル出荷のお知らせ

当社グループは、高速インターフェース・画像処理技術の分野で世界をリードする LSI 事業と

AI・IoT 分野での知的財産を創出しソリューション提供をする AIOT 事業を展開しておりますが、

新型コロナワクチン保管用冷凍庫内の温度を監視できる「 IoT 温度監視システム」を開発し、

サンプル出荷しましたのでお知らせいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

当社グループ企業であるキャセイ・トライテック株式会社（代表取締役社長 中原 隆志）は、

新型コロナワクチン保管用冷凍庫内の温度を監視できる「 IoT 温度監視システム」を開発し、

サンプル出荷しました。

本システムにより新型コロナワクチンの温度管理の不備を早期発見してワクチンの廃棄処分を

無くすとともに、管理者の方の心理的負担を軽減し、皆様の安心・安全に貢献したい所存です。

当社グループは、千葉県いすみ市で ICT を活用し地域課題解決に取り組む地域商社、株式会社

SOTOBO ISUMI（代表取締役： 藍野 彰一）と連携し、新型コロナワクチン保管状況をいつでも

安心・安全に確認できるよう、超低温冷凍庫（-75℃対応）向け IoT 温度監視システムのサンプル機

を開発しました。本サンプル機は、国保国吉病院組合いすみ医療センター様にご協力いただき、

同センター内にある新型コロナワクチン保管用超低温冷凍庫に設置、ワクチンが適切な保管温度で

維持出来ているかを監視しています。

当社グループは、今回開発したワクチン保管用冷凍庫向け IoT 温度監視システムを、新型コロナ

ウィルスのワクチン保管温度監視ソリューションとして提案するとともに、本 IoT 温度監視

システムをベースに他のセンサを組み合わせた新しいソリューションを様々な企業様と連携し、

社会課題解決に向けた付加価値を積極的にご提供していく所存です。

http://www.cathay.jp/
https://www.sotobo-isumi.com/
https://www.sotobo-isumi.com/

ご注意：本文中における各企業名、製品名等は、それぞれの所有者の商標あるいは登録商標です。

＜報道機関各位からのお問い合わせ先＞

ザインエレクトロニクス株式会社  取締役総務部長 山本 武男

〒101-0053 東京都千代田区神田美土代町 9-1  MD 神田ビル 3F
  TEL 03-5217-6660 FAX 03-5217-6668

URL: https://www.thine.co.jp/ E-mail: ir@thine.co.jp

＜お客様各位からのお問い合せ先＞

キャセイ・トライテック株式会社 営業本部

〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-24-5  新横浜ユニオンビル ANNEX 7F
URL: http://www.cathay.jp  TEL 045-476-5170  FAX 045-476-5171

https://www.thine.co.jp/
http://www.cathay.jp/